993,811,673.96 -410,504,957.93 342.09% -1,502,082,396.40

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

总资产 8,361,173,738.17 7,141,785,814.45 17.07% 6,725,954,265.57

归属于上市公司股东

的所有者权益
2,152,713,736.88 2,207,929,597.58 -2.50% 2,164,904,487.54

股本 1,617,272,234.00 1,617,272,234.00 0.00% 1,155,194,453.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年

基本每股收益（元/股） 0.0102 0.0424 -75.94% 0.0643

稀释每股收益（元/股） 0.0102 0.0424 -75.94% 0.0643

用最新股本计算的每股收益

（元/股）
0.0102 - - -

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
-0.0162 -0.0259 37.52% 0.0108

加权平均净资产收益率（%） 0.76% 2.76% -2.00% 3.47%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
-1.20% -1.68% 0.48% 0.58%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.61 -0.25 342.09% -1.30

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
1.33 1.37 -2.92% 1.87

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 53,226,954.42 广东津滨股权转让收益、

固定资产处置损失及前

天津津滨发展股份有限公司 2009 年年度报告摘要

3

次装修报废损失

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 480,445.23

所得税影响额 -14,270,683.51

少数股东权益影响额 -363,122.61

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产

生的损益
3,584,957.55

合计 42,658,551.08 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,767 0.00% 229,125 229,125 264,892 0.02%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 35,767 0.00% 229,125 229,125 264,892 0.02%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
35,767 0.00% 229,125 229,125 264,892 0.02%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 1,617,236,467 100.00% -229,125 -229,125 1,617,007,342 99.98%

1、人民币普通股 1,617,236,467 100.00% -229,125 -229,125 1,617,007,342 99.98%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 1,617,272,234 100.00% 0 0 1,617,272,234 100.00
%

限售股份变动情况表
单位：股

天津津滨发展股份有限公司 2009 年年度报告摘要

4

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

李明国 0 0 27,750 27,750 高管增持 自离职后六个月

曹嵘 35,767 0 27,900 63,667 高管增持 自离职后六个月

巫钢 0 0 27,825 27,825 高管增持 自离职后六个月

江连国 0 0 32,550 32,550 高管增持 自离职后六个月

居国忠 0 0 27,750 27,750 高管增持 自离职后六个月

宋长玉 0 0 29,625 29,625 高管增持 自离职后六个月

赵英 0 0 27,750 27,750 高管增持 自离职后六个月

何宁 0 0 27,975 27,975 高管增持 自离职后六个月

合计 35,767 0 229,125 264,892 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 220,953

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

天津泰达建设集团有限公司 国有法人 23.29% 376,738,390 0 96,583,410